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Protokół nr XXXVII/1/09 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 9 czerwca 2009r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański o godz. 19.00 dokonał otwarcia XXXVII 
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne stwierdzając jednocześnie quorum, 
uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W sesji uczestniczyło 13-tu radnych - na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy    
( zgodnie z załączoną listą obecności) , nieobecni nieusprawiedliwieni: Grzywna Stanisław, 
Joniec Feliks. 

Na wstępie Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy oraz Wójta Gminy 
Jacka Chmurę i Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę. 

 Następnie poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej 
w dniu 28 maja 2009r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13 
głosów „za”). 

Przewodniczący obrad przedstawił - wnioskowany przez Wójta Gminy - porządek obrad 
XXXVII sesji Rady: 

 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi LeŜajskiemu na realizację zadania 
publicznego w roku 2009, 

b) w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący. 

3. Interpelacje i wolne wnioski. 

4. Sprawy róŜne i zakończenie XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowali wszyscy radni obecni na sesji 
(13-tu) 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
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Przewodniczący obrad Jerzy Gdański stwierdził, Ŝe pkt 1 porządku obrad uwaŜa za 
zrealizowany. 

Ad. 2  Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi LeŜajskiem na realizację zadania 
publicznego w roku 2009, 

b) w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący. 

Ad. 2a Skarbnik Gminy Barbara JuŜyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi LeŜajskiemu na realizację 
zadania publicznego w roku 2009. Wyjaśniła, Ŝe kwota 100.000 zł przekazana będzie 
Powiatowi  LeŜajskiemu  w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na remont drogi 
powiatowej  nr 1269R relacji Grodzisko Dolne-Zmysłówka. 

Radny Stanisław Nicpoń zapytał: Jaki odcinek drogi do Podlesia będzie zrobiony? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Będzie to zaleŜało od kwoty przetargu, ale zrobiony będzie 
najgorszy, kolejny odcinek drogi poczynając od dobrego asfaltu. 

Z uwagi na brak innych zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVII/232/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
LeŜajskiemu na realizację zadania publicznego w roku 2009  /w wersji zaproponowanej/ 
- została przyjęta jednogłośnie (13-ma głosami „za”) i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 2b Skarbnik Gminy Barbara JuŜyniec – w imieniu Wójta Gminy -przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy    na rok bieŜący. 

Wójt Gminy Jacek Chmura uzasadnił swój wniosek w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. 
Powodem jej zwołania jest konieczność zwiększenia środków    o 5 tys. zł na zadaniu 
przebudowa remizy OSP w Laszczynach pod potrzeby  tworzonej placówki Dziennego 
Pobytu dla Dorosłych Osób Niepełnosprawnych – Środowiskowy Dom Samopomocy. 
Zwiększenie o tę kwotę środków zabezpieczonych w budŜecie gminy jest niezbędne, aby 
moŜna było rozstrzygnąć przetarg. 

Wójt Gminy omówił pozostałe propozycje zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący. 
Powiedział o przeprowadzonym końcowym rozliczeniu inwestycji „przebudowa remizy OSP 
w Grodzisku Dolnym „Miasteczku”.  

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVII/233/09 w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok 
bieŜący / w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 12-ma głosami „za”, przy jednym 
głosie  „przeciw” i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 3  Interpelacje i wolne wnioski. 

Radny Stanisław Kryla:  

1. Zmniejszone zostały środki budŜetowe na modernizację i rozbudowę stadionu w 
Grodzisku Górnym. Czy nie moŜna by przeznaczyć tych środków na remizę OSP  
w Grodzisku Górnym? 

2. Dlaczego inspektor nadzoru stwierdza usterki po wykonaniu robót, a nie przed ich 
zakończeniem, kiedy jeszcze moŜna coś zrobić? Potem trzeba znaleźć środki na 
dodatkowe roboty. 

Odpowiedź Wójta Gminy: 

1. W uchwale budŜetowej jest zapisana kwota 80 tys. zł na wymianę dachu na remizie 
OSP w Grodzisku Górnym. JeŜeli w trakcie remontu wyjdą jakieś dodatkowe 
potrzeby, to Rada Gminy będzie decydować o ewentualnym zwiększeniu środków. 

2. Usterki po dokonanym odbiorze końcowym zostaną usunięte przez wykonawcę robót  
i na jego koszt. 

Radny Stanisław Czerwonka zapytał: Czy nie moŜna by z oszczędności na innych zadaniach, 
zabezpieczyć drugiej strony drogi powiatowej w Grodzisku Górnym (obok stadionu 
sportowego), tak Ŝeby nie parkowały tam samochody? W czasie organizowanych na stadionie 
imprez są problemy z przejazdem przez ten odcinek drogi,  nawet dla pogotowia 
ratunkowego.  

Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe jedynym wyjściem jest budowa chodnika, ale wtedy droga wyraźnie 
się zwęŜy, co teŜ będzie miało niekorzystny wpływ na bezpieczeństwo ruchu. 

Radny Jerzy Gdański stwierdził, Ŝe wszystkie inwestycje są waŜne i trzeba je sukcesywnie 
kończyć. Na kaŜdym etapie działań naleŜy się wykazać zdrowym rozsądkiem.  

Radny Dariusz Kopyt poruszył trzy sprawy : 

1. Zapytał: Czy pobocza drogi Bartniczej zostały wykoszone? 
2. Droga Bartnicza została wyrównana kamieniem, teraz ten kamień pod kołami 

samochodów się rozsypuje. Trzeba to skropić asfaltem. 
3. Zapytał: Czy w małych szkołach będą łączone klasy? 

Odpowiedź udzielona radnemu D. Kopytowi przez Wójta Gminy:  

1. Pobocza drogi Bartniczej zostały wykoszone. 
2. Było wykonane podwójne skropienie emulsją kamienia wypełniającego dołki w 

drodze Bartniczej. 
3. W małych szkołach w kaŜdej klasie ma być pięć godzin rozłącznych, reszta łączona. 

Zadecydowały względy ekonomiczne. W małych szkołach m.in. w Opaleniskach 
subwencji oświatowej wystarcza na pokrycie  ok. 50% kosztów utrzymania szkoły. 
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Radny Stanisław Kubis: zawsze się mówiło o dobru dziecka, a teraz tworzy się klasy 
łączone. Dzieci z małych szkół będą reprezentowały niŜszy poziom wiedzy, a tym samym 
będą miały trudności po przejściu do szkół  w Grodzisku Dolnym i Grodzisku Górnym. 

Radny Stanisław Nicpoń: We wszystkich szkołach na terenie gminy powinny 
obowiązywać te same zasady, w większych szkołach teŜ powinny być łączone klasy. 

Wójt Gminy Jacek Chmura ł, Ŝe z duŜymi oporami podjął decyzję o łączeniu klas. 
Niestety nie było innego wyjścia, chyba Ŝe podejmie się decyzję o tworzeniu zespołów 
szkół z kilku małych szkół. 

Radny Jerzy Gdański zwrócił uwagę na trudności z zapewnieniem pensum wszystkim 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach, mimo tego Ŝe część z nich przejdzie na 
emeryturę. 

Radny Stanisław Nicpoń poruszył sprawę niewłaściwego organizowania dowozu dzieci 
do szkół. Młodsze dzieci muszą wcześniej wstać i pójść na autobus szkolny, a starsze jadą 
później. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Za organizację dowozu dzieci odpowiadają dyrektorzy szkół     
i to z nimi rodzice powinni rozmawiać na ten temat. 

Radny Stanisław Czerwonka: Niektórzy nauczyciele gnębią dzieci, a rodzice nie mają 
Ŝadnego wpływu na ich zatrudnienie, bo dyrektorzy nie słuchają rodziców. 

Radny Jerzy Gdański – dyrektorzy szkół z terenu gminy piszą projekty, aby dzieci miały 
dodatkowe zajęcia, a nauczyciele pracę. W innych gminach tego nie ma. 

Radny Stanisław Nicpoń Stanisław: Było spotkanie z naczelnikami OSP w Urzędzie 
Gminy i okazało się, Ŝe nie ma pieniędzy dla jednostek OSP. 

Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe prosił o wyszacowanie potrzeb w kaŜdej jednostce. Gmina 
posiada na ten cel w budŜecie określone środki i zostaną one podzielone wg potrzeb. 

Radny Stanisław Nicpoń: W jednostkach OSP nie są przestrzegane przepisy BHP, nie ma 
ubrań straŜackich, bez których nie moŜna wyjeŜdŜać na akcje. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Potrzeby jednostek OSP są dwojakie: 1) wyposaŜenie,            
2) infrastruktura tj. remonty i utrzymanie remiz. Środki trzeba dzielić tak, Ŝeby na 
wszystko wystarczyło. 

Radny Stanisław Ryfa zgłosił konieczność zakupu piły motorowej na wyposaŜenie OSP   
w Laszczynach. Na placu szkolnym trzeba powycinać drzewa i krzaki, do wycięcia są teŜ 
wykroty w lesie gminnym. 

Radny Andrzej Baj zapytał: Kiedy będzie woŜony kamień na drogi? 
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Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka odpowiedział, Ŝe pierwszy przetarg został 
uniewaŜniony, drugi teŜ – bo były braki formalne. Jutro będzie ogłoszony trzeci przetarg. 
W dniu 22 czerwca jest planowane otwarcie ofert    i na początku lipca kamień powinien 
być woŜony. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

O godz. 20.45 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał zamknięcia obrad 
XXXVII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant                                                                        Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                                                             Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 


